
Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabštejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

Občasník vydávaný Obecním úřadem Rabštejnská Lhota                                                                                                  1/2019 

 

         RABŠTEJNSKÁ LHOTA   *   RABŠTEJN  *  SMRKOVÝ TÝNEC       

 

 

   

 

 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ 
AKCE V ROCE 2020 
 

 

LEDEN 

• TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

• 24. 1. 2020 

     ŠKOLSKÝ PLES 
 

ÚNOR 

• 15. 2. 2020 

     HASIČSKÝ PLES 
 

BŘEZEN 

• 28. 3. 2020 

      VELIKONOČNÍ JARMARK 
 

DUBEN 

• 30. 4. 2020 

     PÁLENÍ ČARODEJNIC 

• SETKÁNÍ SENIORŮ 
 

KVĚTEN 

• KLADENÍ VĚNCŮ K POMNÍKŮM 

     PADLÝCH VE SVĚT. VÁLKÁCH 

• VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

ČERVEN 

• DĚTSKÝ DEN 
 

ČERVENEC 

• TENISOVÁ ZÁBAVA 
 

SRPEN 

• LETNÍ KINO A ROZLOUČENÍ S 

PRÁZDNINAMI 
 

ZÁŘÍ 

• BĚH O POSVÍCENSKÝ KOLÁČ 
 

ŘÍJEN 

• ZÁBAVA 
 

LISTOPAD 

• ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

• VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

PROSINEC 

• VÁNOČNÍ TRHY 

• VÁNOČNÍ KONCERT 
 

 

 

 

 

Milí spoluobčané, 
právě čtete historicky první občasník vydávaný  Obecním úřadem Rabštejnská Lhota. 

Rádi bychom Vás touto cestou stručně informovali o dění v obci. 

V listopadu uplynul rok od začátku mého působení ve funkci starostky obce 

Rabštejnská Lhota a místních částí Rabštejn a Smrkový Týnec, který se nesl v duchu 

seznamování se s povinnostmi představitele obce a státní správy. I přes to se nám 

podařilo zrealizovat několik menších investičních akcí a změn, které jsou níže 

popsané. Mimo jiné jsme o velkých prázdninách organizovali první obecní příměstský 

tábor, na který byly jen samé dobré ohlasy, a v této činnosti, podporující zejména 

pracující rodiče v obci, budeme dál pokračovat a budeme se maximálně snažit o 

rozvoj obce ve všech místních částech. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem zastupitelům a paní místostarostce, Nadě 

Štěpánkové, za jejich dosavadní činnost, občanům a všem aktivním členům spolků, 

kteří v obci působí a podílejí se na kulturních akcích, všem zaměstnancům obecního 

úřadu a v neposlední řadě také bývalému vedení za spolupráci. 

Přeji Vám i Vašim blízkým v klidu prožité Vánoční svátky a v novém roce jen to 
nejlepší. 
                                                                               Ing. Michaela Charvátová, starostka obce 

 

Získané dotace v roce 2019 
Z Pardubického kraje z POV 110.000,- Kč na opravu chodníků v Rabštejnské Lhotě. 

Z Mikroregionu západně od Chrudimi 138.336,- Kč 

na opravu chodníků ve Smrkovém Týnci a na oplocení ke kontejnerům do místních 

částí Smrkový Týnec a Rabštejn.  
Podané žádosti o dotace v roce 2019 

Z MAS Železnohorský region – IROP – 14. výzva Bezpečná a dostupná doprava IV. 

v rámci investiční akce výstavba komunikace „Ve Struhách“ – 95% z celkových 

investičních nákladů na výstavbu chodníku 

Z MAS Železnohorský region – OPŽP  Zaměstnanost – Prorodinná opatření – 

podpora organizace příměstského tábora – 95% z celkových nákladů na 3 roky   

Z Pardubického kraje – neinvestiční dotace – Program obnovy venkova – oprava 

obecního domu č. p.  47 v místní části Smrkový Týnec – klubovna Vlčat 

Z Mikroregionu Západně od Chrudimi – neinvestiční dotace na opravu veřejného 

osvětlení a výměnu světelných těles v místní části Rabštejn 

Z Mikroregionu Chrudimsko  - investiční dotace na vytvoření 3-4  parkovacích míst na 

pozemku p.č. 402/22 v k.ú. Smrkový Týnec k hradu Rabštejnek (podmínka regionálního významu) 

 

 

 

 

 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad v Rabštejnské Lhotě 
Sběrný dvůr směrem na Čejkovice bude otevřen každou sobotu od 9:00 do 10:00 

Můžete zde odložit: nábytek, sanitu, koberce, linoleum, rámy oken a dveří a kovy. 

ZÁKAZ ODKLÁDÁNÍ: elektrospotřebičů (pračky, lednice, myčky, sporáky atd.), 

elektroniky, pneumatik nebo jiného nebezpečného odpadu. 

 

 

 
 

Mobilní rozhlas 
V letošním roce jsme zavedli Mobilní rozhlas, díky kterému budete vždycky a včas 
informováni. Jedná se o aplikaci do chytrého telefonu. Stejný obsah sdělení můžete 
dostávat i prostřednictvím sms nebo mailu. Stačí se zaregistrovat na: 

www.rabstejnskalhota.mobilnirozhlas.cz 
Mobilní aplikace je dostupná pro mobilní telefony s OS Apple a Android. 

Registraci Vám rádi provedeme i na OÚ Rabštejnská Lhota. ☺ 
 

 
 

mailto:starosta@rabštejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz
http://www.rabstejnskalhota.mobilnirozhlas.cz/


Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabštejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

   

PLÁNOVANÉ 
AKCE V ROCE 2020 

• MODERNIZACE A PRODLOUŽENÍ 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V MÍSTNÍ 

ČÁSTI RABŠTEJN 

• REKONSTRUKCE PODLAHY 

TĚLOCVIČNY V ZŠ A MŠ 

• PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V DOBĚ 

LETNÍCH PRÁZNDIN PRO ŽÁKY 

1. STUPNĚ ZŠ  

• ZÍSKÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

NA ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH 

ČÁSTÍ SMRKOVÝ TÝNEC A 

RABŠTEJN 

• DOKONČENÍ NOVÉ KOMUNIKACE A 

CHODNÍKŮ V RABŠTEJNSKÉ LHOTĚ  

-    V LOKALITĚ „VE STRUHÁCH“ 

• REKONSTRUKCE KLUBOVNY VLČAT 

a čp. 47 VE SMRKOVÉM TÝNCI 

• POŘÍZENÍ NOVÝCH KONTEJNERŮ A 

ŠTĚPKOVAČE NA BRKO  

• VÝSADBA ZELENĚ 

• REVITALIZACE VODNÍCH NÁDRŽÍ 
p.č. 96/15 k.ú. Rabštejnská Lhota 
p.č. 425/12 k. ú. Smrkový Týnec (na 
Rabštejně) 

 

• STANOVENÍ SYMBOLŮ OBCE  –  

VÝBĚR ZNAKU A VLAJKY OBCE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Výstavba nové MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Rada obce si nechala v srpnu letošního roku u firmy DEMOGRAFIE MORAVA zpracovat 
demografickou studii a prognózu na budoucí vývoj potřebných kapacitních míst v naší 
ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, okres Chrudim na 15 let dopředu. Na základě výsledků této 
demografické studie ZO rozhodlo dne 9. 10. 2019, že výstavbu nové MŠ zrealizuje jen 
za předpokladu získání případné dotace na tuto investici. 
 

Výsledky demografické studie: 
 

 Kapacita 

MŠ 
 

Počet dětí 

3 – 5 let 

Stávající 

kapacita ZŠ 

Počet dětí 

6 – 10 let 
v R.L.*** 

Počet dětí 

11 – 14 let 
v R.L. **** 

2018     40 * 37 75 49 44 

2019  40 36 75 46 45 

2020       50 ** 31 75 50 47 

2021  50 29 75 54 45 

2022  50 30 75 54 42 

2023  50 30 75 56 38 

2024  50 30 75 56 36 

2025  50 29 75 51 43 

2026  50 28 75 49 45 

2027  50 27 75 49 46 

2028  50 26 75 49 47 

2029  50 26 75 48 42 

2030  50 25 75 46 40 

2031  50 25 75 45 40 

2032  50 24 75 43 40 

2033  50 24 75 42 39 

* stávající kapacita v MŠ, ** navýšení kapacity s novou výstavbou MŠ, *** počty dětí naší obce + 
  dětí z obce Mladoňovice (dohoda o školském obvodu), **** 2. stupeň (ZŠ v Chrudimi) 

 

Odkanalizování místních částí Smrkový Týnec a Rabštejn 
 
 

Že odkanalizování místních částí Smrkový Týnec a Rabštejn je nutností, ví každý, kdo 
v letních měsících zavítal k nově revitalizovanému návesnímu rybníku ve Smrkovém 
Týnci…Chtěli bychom touto cestou poprosit všechny vlastníky nemovitostí, aby dbali na 
pravidelné vyvážení septiků, jímek i žump a tím předešli této nepříznivé situaci. 
V loňském roce ZO zadalo společnosti Multiaqua s. r. o. zpracování projektu 
k územnímu řízení a stavebnímu povolení na odkanalizování místních částí Smrkový 
Týnec a Rabštejn. V letošním roce jsme společně s projektantem Ing. Ladislavem 
Malým započali tvorbu projektové dokumentace k umístění vedení splaškové 
kanalizace z Rabštejnské Lhoty přes Rabštejn do Smrkového Týnce. Byla to cesta velice 
trnitá, ale nakonec se nám ji podařilo zvládnout. Tímto bychom rádi poděkovali všem 
vlastníkům pozemků dotčených stavbou splaškové kanalizace za jejich vstřícnost při 
udělování souhlasu s umístěním kanalizace na jejich pozemky. Předpokládáme, že 
v roce 2020 bychom mohli získat stavební povolení a snad budeme moci podat žádost 
o dotaci, která by nám umožnila snáz tento projekt ufinancovat. Předpokládaná výše 
investice je 40 mil. Kč. Samotná realizace této investiční akce závisí na získání 
stavebního povolení a souhlasu všech dotčených orgánů, ale i přesto věříme, že se nám 
tuto akci společně podaří zrealizovat nejdéle do konce roku 2022. ☺  

       

Vážení spoluobčané, 

dovolte nám, abychom Vám jménem Zastupitelstva obce Rabštejnská Lhota, 

zaměstnanců obecního úřadu, i jménem svým, společně popřály příjemné 

prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů 

v novém roce 2020. 
Ing. Michaela Charvátová     a      Naděžda Štěpánková 

Výše místních poplatků v roce 2020 
Poplatek za komunální odpad………… 540,- Kč/osobu (rekreační objekt), poplatek za psa……….… 50,- Kč/každý další pes………………….100,- Kč 

Splatnost je do 31. 3. 2020. Poplatky můžete uhradit na OÚ v době úředních hodin nebo převodem na BÚ: 114 160 83 99/0800 – v.s. =  č.p.         

 

 

 

mailto:starosta@rabštejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz

